АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   13 сентября  2017 года                                                                                                №  135
город Глазов
Об утверждении устава Муниципального учреждения
культуры «Глазовский районный историко-краеведческий
музейный комплекс» муниципального образования
«Глазовский район» в новой редакции

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав Муниципального учреждения культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» муниципального образования «Глазовский район» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору Муниципального учреждения культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» муниципального образования «Глазовский район» (Р.К. Ивановой) произвести необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией Устава.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от «10» ноября 2011 года № 157 «Об утверждении устава Муниципального учреждения культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» муниципального образования «Глазовский район» в новой редакции».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам Попову Е.А.

Глава муниципального образования
 «Глазовский район»		                                           	    	В.В. Сабреков

Р.К. Иванова
8 (34141) 5-27-66

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-эксперт-юрист
правового отдела Аппарата                                                                          С.А. Подрядчикова

Начальник отдела организационной работы
и административной реформы Аппарата                                                    Н.А. Кандакова

Заместитель главы Администрации
муниципального образования «Глазовский район»		               Е.А. Попова

Рассылка:
2 экз. – организационный отдел Аппарата
1 экз. – МУК «ГРИКМК» МО «Глазовский район»
1 экз. – Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»
1 экз. – отдел имущественных отношений Администрации муниципального образования «Глазовский район»

image1.png